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01. Introduk  on

På baggrund af disposi  onsforslaget, d. 21. juni 2018 
har Rødovre Kommune igangsat den videre projekte-
ring af musikskolen og caféen som planlægges sam-
menbygget med kulturhuset Vi  en. De tre bygninger 
vil  lsammen udgøre et a  rak  vt kulturelt mødested i 
byens centrum, sam  dig med at de kan fungere sepa-
rat og opfylde hver sit selvstændige formål.

Projektet er i denne fase blevet konkre  seret yderlige-
re i samarbejde med brugerne og bygningsafdelingen, 
og der er blevet foretaget ingeniørmæssige beregnin-
ger vedr. konstruk  oner, indeklima og akus  k samt 
brand- og fl ugtvejsforhold. Der er udført geotekniske 
og miljømæssige undersøgelser samt en kortlægning 
af de nuværende forsyningsforhold. Endvidere er der 
a  oldt et fortsæ  ende dialogmøde med byggesagsaf-
delingen vedr. myndighedsforhold.

Tegningerne i de  e projekthæ  e vil udgøre grundlaget 
i udbudsmaterialet. Ud over disse tegninger vil der bli-
ve udarbejdet principdetaljer, der fastlægger geometri 
og kvalitet. Herudover udarbejdes der projektbeskri-
velse, der nærmere redegør for de tekniske krav, samt 
rumskemaer der supplerer projektmaterialet. 

Baggrund
Der er mange samarbejdsfl ader mellem Vi  en og mu-
sikskolen, og med et direkte naboskab vil synergieff ek-
ten styrkes væsentligt. Flere sale og øve- og undervis-
ningsrum af forskellig størrelse vil øge fl eksibiliteten for 
både musikskolen og Vi  en betydeligt.

Der har længe været ønske om at etablere en café ved 
Vi  en. Caféen vil med sin centrale beliggenhed hen-
vende sig bredt  l byens borgere og blive en a  rak  on 
i bymidten. Ved særlige arrangementer i Vi  en, kan 
caféen  lbyde specialmenuer og hermed styrkes både 
Vi  ens og caféens ak  viteter. Indretningen af caféen 
og disponeringen af køkken og servicearealer er blevet 
vurderet nærmere i forhold  l  lsvarende caféer og 
brasserier. 

02. Hoveddisposi  on

Vi  en henvender sig i dag mod Rådhuspladsen med 
sin karakteris  ske vi  eformede og zinkbeklædte for-
hal. De øvrige sider fremstår lukkede, og arealet øst for 
Vi  en anvendes i dag  l parkering. Med nærheden  l 
rådhuset, biblioteket og Rødovre Centrum er det nær-
liggende, at styrke Vi  ens nuværende arkitektoniske 
fremtræden.

Det samlede byggeri er karakteriseret af tre lyse vo-
luminer, der skyder sig op gennem en lavere del samt 
en markant cirkulær café. Vi  ens nuværende store 
sal er hovedvolumenet i bygningsanlægget. Here  er 
kommer musikskolens nye mul  sal, og den tredje sal 
er musikskolens store undervisningsrum. Den lave del 
rummer foyerarealer, undervisningsrum og lærerrum. 
En zinkbeklædt baldakin danner overgang mellem 
glasarealer og de overliggende zinkfacader mod syd og 
understreger herved musikskolens åbenhed mod an-
komsten.

Musikskolen er placeret mod øst og er organiseret i 
en etage, så skolen er let  lgængelig uden unødige ni-
veauspring og trapper. Der er selvstændig indgang fra 
passagen nord for biblioteket, og vi foreslår at passa-
gen omdannes  l et fodgængervenligt og fl isebelagt 
strøg med begrænset biltrafi k. Mod passagen fremstår 
musikskolen med store glaspar  er, så man udefra kan 
se ak  viteterne. Foyerarealet kny  es direkte sammen 
med Vi  ens nuværende foyer, så der skabes et stort 
samlet foyerområde, som kan opdeles når der a  oldes 
forskellige arrangementer.

Caféen afrunder bygningsanlæggets form og orienterer 
sig mod Rådhuspladsen og den karakterfulde træræk-
ke, der leder ud  l Tårnvej. Med sin centrale placering 
og karakterfulde form vil caféen blive et naturligt fi ks-
punkt i området. Projektet respekterer fredningslinjer-
ne og de omgivende veje og grønne områder.

Med de nye  lføjelser vil Vi  en ”folde sig ud” og frem-
stå åben og afvekslende, så der skabes en livfuld kon-
trast  l rådhusets og bibliotekets mere stringente ar-
kitektur. Placeringen vi give en god synergi mellem de 
forskellige funk  oner og skabe et øget liv på Rådhus-
pladsen.

Helhedsplan
Rødovre kommune arbejder sideløbende med en hel-
hedsplan for udviklingen af arealet nord for rådhuset 
og Vi  en. Det forventes at der vil ske ændringer om-
kring Gunnekær og arealet nord for projektet. Ind  l 
den nye helhedsplan er kendt planlægges der e  er den 
nuværende udformning af Gunnekær og områderne 
omkring Vi  en.
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04. Caféen

Caféen fremstår med sin runde form karakterfuld og 
a  rak  v ud mod Rådhuspladsen og det frem  dige 
fodgængerstrøg, der tænkes anlagt fra Rådhuspladsen 
gennem det nye område nord for rådhuset. Caféen er 
udformet som en selvstændig enhed med egen ind-
gang og plads  l ca. 110 gæster. Den direkte sammen-
hæng med Vi  en betyder, at de to enheder kan stø  e 
hinanden op  malt, og ved særlige lejligheder kan Vif-
tens foyerareal inddrages  l serveringsområde. Man 
kan også fores  lle sig, at musikskolens foyerareal og 
salene kan betjenes af caféen.

Caféen åbner sig mod omgivelserne, og man har op-
 mal udsigt over rådhusområdet mod syd og vest. På 

forarealet kan der etableres udeservering, som er ad-
skilt fra indgangsområdet  l Vi  en. Vare  lkørsel er pla-
ceret ud mod Gunnekær med egen indgang, som også 
kan anvendes som personaleindgang. I underetagen 
etableres toile  er for caféens gæster mens garderobe 
og handicap-toilet er placeret i stueplan.

Køkken- og serviceområdet er dimensioneret og ind-
re  et, så caféen kan fungere som et brasserie. Der 
etableres visuel kontakt mellem serveringsområdet og 
køkkenet, som er disponeret med områder for  lbered-
ning, anretning og opvask. Der etableres selvstændigt 
kølerum og depoter  l forskellige formål samt perso-
nalerum. I underetagen indre  es omklædningsrum, 
depoter og teknikrum. 

05. Vi  en

Vi har  lstræbt at ændre så lidt som muligt ved den 
eksisterende bygning. Det er dog nødvendigt at fl y  e 
hovedindgangen mod syd, så man fremover ankommer 
direkte ind i den højlo  ede foyer. Ligeledes skal port-
adgangen  l depotet fl y  es fra østsiden  l nordsiden 
med adgang fra Gunnekær.

Garderobe
Vi  ens foyerområde er ikke stort og ved større arran-
gementer med op  l 700 gæster etablerer man i dag 
garderobe i det lave område ved baren/anre  erkøk-
kenet. I andre situa  oner kan det nye foyerområde ud 
mod passagen inddrages  l garderobe for Vi  en. Det 
foreslås at der arbejdes med mobile garderobeenhe-
der og diske, så man opnår en større fl eksibilitet for 
garderobedækning i forbindelse med de forskellige 
arrangementer. En sådan løsning vil sam  dig give hele 
foyerarealet både i Vi  en og musikskolen et samlet ud-
seende.

03. Musikskolen

Musikskolen er organiseret omkring et fl eksibelt og 
rummeligt foyerområde, hvorfra man har direkte ad-
gang  l alle funk  oner. I foyeren kan der a  oldes min-
dre koncerter, og der vil være opholdsarealer for ven-
tende forældre og gæster. 

Foyerarealet kny  es direkte sammen med Vi  ens nu-
værende foyer, så der kan skabes et stort samlet fo-
yerområde. Foyerområdet kan opdeles når der a  ol-
des forskellige arrangementer og der skabes hermed 
mulighed for en fl eksibel udny  else  l glæde for alle. 
Garderober er organiseret med mobile enheder, der 
medvirker  l at opdele foyeren i mindre områder. To-
iletområdet er placeret umiddelbart i forbindelse med 
indgangen.

Mul  salen
Mul  salen har en størrelse, så den kan anvendes  l 
en lang række ak  viteter som fx mindre koncerter, 
øverum for større musikgrupper og Rødovre Concert 
Band samt optræden. Herudover kan salen anvendes 
 l mødesal og samlingsrum for en lang række ak  vi-

teter i kommunen. Salen er på ca. 250 m2 og har en 
indvendig højde på ca. 730 cm, så der kan skabes en 
god akus  k. Der kan være op  l 250 personer i salen 
og den kan således anvendes  l mindre arrangementer, 
som supplement  l den store sal i Vi  en.

Musikinstrumenter, stole, podier mv. opbevares i de 
 lstødende depotrum. Der etableres akus  sk regule-

rende væg- og lo  paneler, så der vil være en god ru-
makus  k. Langs endevæggene udføres akus  sk regule-
rende gardiner, så e  erklangs  den kan justeres  l både 
akus  sk og elektrisk forstærket musik. Salens lo  skon-
struk  on forberedes for ophæng af lyd-/lysudstyr.

Undervisningsrum, rytmik og lærerværelse
Undervisningsrum og rytmikrum er organiseret ud 
mod passagen langs med biblioteket og afslu  es med 
det store undervisningsrum, der er placeret i sit eget 
bygningsvolumen. Skråts  llede skillevægge sikrer en 
god akus  k, og med lyddæmpende gardiner kan man 
regulere rumakus  kken individuelt. Undervisnings-
rummene er dimensioneret  l mindre grupper, og i ryt-
mikrummet kan man samle større grupper. I det store 
undervisningsrum kan der arbejdes fl eksibelt med fl ere 
personer og forskellige instrumenter. 

Lærerværelset med to kontorer samt to undervisnings-
rum er placeret mod øst, hvor bygningen former sig ef-
ter vejens forløb. Tekøkkener og kopimaskine er organi-
seret i en kerne, der sammen med en glasvæg adskiller 
lærerområdet fra foyerarealet. FOYER I MUSIKSSKOLEN
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gipsvægge som suppleres med akus  ske absorbenter. 
Le  e vægge dimensioneres, så der opnås den nødven-
dige lydreduk  on mellem de enkelte rum. 

Skillevægge mellem foyerområdet og undervisnings-
rum i musikskolen udføres med faste glaspar  er ved 
dørene, så der er visuel kontakt mellem undervisning 
og foyer. Døre i musikskolen udformes uden dørtrin 
men med lydskinner for opnåelse af den nødvendige 
lyddæmpning. 

07. Installa  oner og indeklima

Bygningen  lslu  es de nuværende forsyninger, og in-
stalla  oner udføres generelt i normal standard. 

Opvarmning
Bygningen  lslu  es  ernvarmene  et og der etableres 
radiatorer langs facaderne i undervisningsrum og de 
almindelige rum. I caféen etableres der gulvvarme, og 
konvektorer langs glasfacaden sikrer mod kuldened-
fald. I musikskolens foyer etableres der en kombina  on 
af gulvvarme og konvektorer langs glasfacaden. Mul  -
salen opvarmes via ven  la  onslu  en. 

Ven  la  on
Der udføres mekanisk ven  la  on i hele byggeriet. I 
musikskolen etableres der to ven  la  onsanlæg, der 
betjener henholdsvis mul  salen og undervisningsrum/
lærerværelse/foyerområde. Ven  la  onsanlæggene 
placeres over depotrummene ved mul  salen. 

I caféen etableres der to ven  la  onsanlæg, der betje-
ner henholdsvis caféen og køkkenområdet. Anlæggene 
placeres i kælderen under køkkenet. Lu  a  ast føres  l 
tagkanten af Vi  en og a  astet langs facaden udformes 
i lighed med det nuværende lu  a  ast ved Vi  en. På 
tagfl aden over køkkenet ops  lles køleaggregater. 

Elinstalla  oner og belysning
Den nuværende transformersta  on fl y  es og der etab-
leres ny forsyning  l musikskolen og caféen. Der etab-
leres normale elinstalla  oner, og belysningsniveauer 
udføres iht. gældende normer. Der udføres ikke særligt 
lys- og sceneudstyr i mul  salen, men konstruk  onen 
dimensioneres  l opsætning af scenetræk mv. Der ud-
føres et fuldt dækkende Wi-Fi anlæg for hele byggeriet. 

Indeklima
I forbindelse med projekteringen er der udført indekli-
maberegninger, og sammenholdt med de forventede 
brugsmønstre dimensioneres ven  la  onsanlæggene, 
så der generelt etableres et godt indeklima. Særligt 
omkring caféen og mul  salen er indeklimaet vurderet 
nøje, og det anbefales at der i disse to rum etableres 
køling i forbindelse med ven  la  onsanlægget.

Fra Gunnekær er der mulighed for parkering/afl æs-
ning fra 16 meter lange sæ  evogne, som anvendes ved 
de store arrangementer. Der vil endvidere være plads 
 l parkering af en ”nightliner”, som o  e er med i for-

bindelse med arrangementerne. Musikgrej og podier 
læsses fra lastbiler  l mobile borde/ramper, så der er 
direkte adgang  l scenen og backstage i Vi  en. I for-
bindelse med udviklingen af Helhedsplanen nord for 
Vi  en er det vig  gt, at der tages hensyn  l de særlige 
 lkørselsforhold ved Vi  en langs Gunnekær. 

06. Facader, konstruk  oner og materialer

Ved valg af konstruk  oner og materialer har vi lagt 
vægt på, at bygningsanlægget fremstår indbydende, 
robust og vedligeholdelsesvenligt. Mul  salen og det 
store undervisningsrum tænkes udført med bærende 
konstruk  oner af beton, der isoleres. Udvendigt udfø-
res der skalmur, der fi ltses og overfl adebehandles i en 
hvid nuance. Overfl aden på Vi  ens nuværende sal skal 
afrenses og overfl adebehandles med samme hvide far-
venuance.

De zinkbeklædte facadepar  er ved musikskolen ud-
føres med le  e bærende konstruk  oner, der isoleres 
og beklædes med forpa  neret zink med stående false 
i lighed med de nuværende zinkfacader på Vi  en. De 
store vinduespar  er i Vi  ens foyer ombygges, så den 
nye hovedindgang integreres naturligt i facaden. 

Caféens runde bygning udføres med glasfacader, som 
fremstår med en lodret opdeling pr. en meter. Hermed 
skabes der et naturligt slægtskab med Rådhusets ka-
rakterfulde facadeudtryk. På den øvre del af facaden 
etableres der en fast udvendig solafskærmning af lod-
re  e zinkbeklædte lameller, så der skabes en natur-
lig sammenhæng med Vi  ens zinkfacader. Med sin 
transparens og rolige karakter vil bygningen markere 
sig posi  vt i bybilledet og blive et naturligt fi kspunkt i 
bymidten. Konstruk  vt udføres bygningen med bæren-
de stål- eller betonsøjler langs facaden, så serverings-
området kan indre  es fl eksibelt. Indvendigt etableres 
der lyse gardiner fra gulv  l lo  , så man individuelt kan 
afskærme sig fra sol og indblik. 

Gulve i musikskolens undervisningsrum samt i mul  -
salen udføres med massivt egeparket på strøer. Denne 
gulvkonstruk  on sikrer, at der skabes op  male akus  -
ske forhold for de forskellige instrumenter. Gulve i fo-
yerområde, lærerværelse og i caféen udføres med et 
solidt højkantsparketgulv af eg i lighed med foyerområ-
det i Vi  en. Gulve i caféens køkkenområde og servicea-
realer udføres med en skridsikker og rengøringsvenlig 
belægning med hulkehl.

Lo  er udføres med en kombina  on af faste gipslo  er, 
træbeton og træliste lo  er med bagvedliggende aku-
s  sk absorbent. Le  e skillevægge udføres med VIFTEN OG CAFÉEN SET FRA RÅDHUSPLADSEN
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08. Akus  k

De akus  ske forhold er vurderet nøje i forbindelse med 
udformningen af de forskellige rum i musikskolen. 

Rumakus  k
I mul  salen og alle øverummene er der arbejdet med 
at op  mere de akus  ske forhold. Skråts  llede vægfl a-
der sikrer at der ikke opstår uhensigtsmæssige lydfor-
hold, og akus  sk dæmpning af lo  fl aderne sikrer et 
godt akus  ske miljø. Gulve udføres med massive par-
ketgulve på strøer. Denne konstruk  on medvirker  l at 
der skabes en god akus  k ved de lave frekvenser.

Lydtransmission
Mul  salen og det store øverum er omgivet af tunge 
betonkonstruk  oner og har hermed en op  mal lydad-
skillelse mod de omgivende rum. Mellem de mindre 
undervisningsrum etableres der dobbelte vægkon-
struk  oner, så der også her vil være en rig  g god lyd-
adskillelse. Mellem undervisningsrummene og foyer-
området etableres der glasvægge/døre med en god 
lydreduk  on. Når man færdes i foyeren kan man både 
se og fornemme at der spilles musik i undervisnings-
rummene, og det vil medvirke  l at musikskolen ople-
ves som et krea  vt og ak  vt hus. 

E  erklangs  der 
I mul  salen er det muligt at variere e  erklangen med 
særlige lydabsorberende gardiner, så salen kan bruges 
 l mange forskellige formål fra klassiske koncerter  l 

elektrisk forstærket musik mv. Ligeledes er det muligt 
at variere e  erklangs  den i alle undervisningsrumme-
ne med særlige gardiner, så rummets akus  k og e  er-
klang kan  lpasses de forskellige instrumenter og situ-
a  oner. 

09. Brand- og fl ugtvejsforhold

Projektet er gennemgået med Dansk Brandteknisk In-
s  tut - DBI, som udarbejder en indledende brandstra-
tegi for det samlede projektet. Der udføres ABA med 
talevarsling for hele byggeriet, og i overgangen mellem 
Vi  en og Musikskolen etableres der brandadskillelser, 
så byggeriet kan sek  oneres hensigtsmæssigt. 

10. Helhedsplan og omgivelser

Projektet for udenomsarealerne er ikke en del af nær-
værende projekt og skal a  lares i forbindelse med ud-
viklingen af den kommende helhedsplan. Målet er at 
skabe en arkitektonisk og landskabelig sammenhæng 
mellem den fredede Rådhusplads, Vi  en og det nye 
område mod nord. I denne fase, er projektet vist med 
de nuværende rela  oner  l Rådhuspladsen, biblioteket 
samt Gunnekær. 

Adgangsveje og vare  lkørsel
Den nuværende parkeringsplads øst for Vi  en inddra-
ges  l byggeriet. Adgangsvejen  l Rådhuspladsen nord 
for biblioteket bevares men foreslås omdannet  l en 
fodgængerpassage med 15 km has  ghedsbegræns-
ning. Der udføres vare  lkørsel fra Gunnekær, og de  e 
område dimensioneres for trafi k med sæ  evogne og 
varebiler både hvad angår venderadier og belægning. 

Fortovsarealer
Passagen mellem musikskolen og biblioteket tænkes 
udformet med en ny belægning, så passagen danner 
en naturlig optakt  l musikskolens indgang og foyer-
område. Ankomstpladsen ved den nye café og Vi  en 
udføres med en ny belægning, der kny  es sammen 
med passagen og fortovsarealerne.

Cykelparkering
Cykelparkering tænkes placeret i forbindelse med den 
nuværende lave beplantning langs passagen nord for 
biblioteket. Der kan etableres supplerende cykelparke-
ring langs Gunnekær iht. helhedsplanen. 

Parkering og afsætning
De nuværende parkeringspladser langs Gunnekær 
tænkes bevaret ind  l parkeringsforholdene i helheds-
planen er a  laret. Der udformes plads  l afsætning 
langs den nuværende adgangsvej ved biblioteket eller 
nord for rådhuset. 

Beplantning
Der fældes enkelte træer langs Gunnekær for at skabe 
plads  l den nødvendige vare  lkørsel. Nye træer plan-
tes iht. projektet og den kommende helhedsplan. 

Eksisterende vandbassiner
Det eksisterende vandbassin vest for Vi  en bevares. 
Mellem bassinet og den nye foyer vil der være ca. 180 
cm, så man både kan passere i det daglige og opholde 
sig naturligt i de  e område. 

Aff aldshåndtering og transformer
Der etableres selvstændige aff aldsrum både i forbin-
delse med musikskolen/Vi  en og caféen. Herudover 
kan der etableres der et fritstående, afskærmet og af-
låst område langs Gunnekær, hvor der kan ops  lles af-
faldscontainere eller udføres særlig aff aldsdeponering. 
Den nuværende transformer kan integreres i denne 
afskærmning.

11. Arealer

Musikskolen inkl. teknikrum ca. 1.405 m2 
Café    349 m2 + 143 m2  ca.    492 m2
Samlet bru  oetageareal  ca. 1.897 m2
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ZinkfacadeHvidpudset mur Solafskærmning  på caféenSkiltning på caféen
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Træfi nérede vægpanelerTeks  l - akus  sk regulering
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Træ - akus  sk reguleringHøjkantsparket - eg Parketgulv - eg Teks  l - akus  sk regulering Træbeton lo  
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Skridsikkert gulv i køkkenKonvektor langs glasfacadeGardiner langs glasfacasde
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